CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

wci-Ann fl ruliNAc rzwpaic _ (-Np an.QQA.RAvnnni _RO

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro
Entre Ros, d.o Minas -

CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 69/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja instalado um redutor de velocidade ou uma passagem de pedestres
na Rua José Esteves, no bairro Vila São Vicente.

A Rua José Esteves apresenta um tráfego intenso, com veículos
frequentemente transitando em alta velocidade, o que coloca em risco a segurança
dos pedestres e moradores da região.

Dessa forma, solicita-se que a administração municipal avalie a viabilidade

dessa intervenção e promova sua execução com brevidade, priorizando a segurança

e o bem-estar da população.

Sala das Sessões, em 16 de janeiro de 2025.

José da Silã Fernandes
Vereador

2.2 01 2-5
Recebído em --/

. •••~0.••••••.

Assinatura

ProtocNo

S;te www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entrenosdeminas mg leg br